
          CONSILIUL LOCAL         
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG         
     

H O T Ă R Â R E A NR.112  
DIN 07 09 2009 

Privind trecerea din domeniul public în domeniul privat al Municipiului 
Câmpulung a unor mijloace fixe în vederea casării     

 
  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 

extraordinară în data de 07 09 2009; 
              Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.20 544/03 
09 2009 prin care se propune trecerea din domeniul public în domeniul 
privat al Municipiului Câmpulung a unor mijloace fixe în vederea casării;    

  În conformitate cu prevederile Legii nr.213/1998 privind proprietatea 
publică şi regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările 
ulterioare, cu dispoziţiile H.G. nr.447/2002 privind atestarea bunurilor ce 
aparţin domeniul public al judeţului Argeş, coroborate cu prevederile art.36 
alin. (2) lit.c din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 cu 
modificările şi completările ulterioare ; 
  În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
            ART.1. Se aprobă trecerea din domeniul public în domeniul privat al 
Municipiului Câmpulung a unor mijloace fixe în vederea casării, conform 
anexei  care face  parte integrantă din prezenta hotărâre. 
           ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se 
însărcinează Serviciul Tehnic şi Direcţia Economică  din cadrul Primăriei 
Municipiului Câmpulung. 
           ART.3.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,             CONTRASEMNEAZĂ           
                                                           S E C R E T A R, 
     MARINICĂ FOLOGEA                NICOLAE GHINEA  
 
 
DN/NB/1ex. 



CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                 ANEXA la HCL nr.112/07 09 2009 
 
 

Obiectul nr. 1 – STAŢIE DE POMPARE NĂMOL PRIMAR ŞI ÎN EXCES 
                                                                                                            - LEI - 

NR. 
CRT. 

DENUMIRE MIJLOC FIX VALOARE DE 
INVENTAR 

1 STAŢIE DE POMPARE NĂMOL E. – PARŢIAL (numai 
instalaţiile hidraulice) 

56189,62  

2 POMPĂ EPET 65 1403 EPURARE 40,52 
3 STAŢIE POMPARE NĂMOL ETAPA 3 7703,96 
4 ELECTROPOMPĂ ACV Q=200; H=15  200,84 
5 ELECTROPOMPĂ ACV Q=200; H=15  200,84 

                        TOTAL 64335,78 
 

 

Obiectul nr. 2 – BAZIN DE OMOGENIZARE NĂMOL PRIMAR ŞI ÎN EXCES 
                                                                                                                                               - LEI - 

 

NR. CRT. DENUMIRE MIJLOC FIX VALOARE DE 
INVENTAR 

1 ÎNGROŞĂTOR NĂMOL FER. ET.3 – PARŢIAL (numai 
podul raclor cu instalaţiile hidraulice aferente) 

5328,18 

2 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
3 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
4 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
5 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
6 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
7 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
8 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
9 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 

10 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
11 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
12 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
13 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
14 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
15 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
16 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
17 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
18 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
19 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
20 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
21 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
22 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 



23 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
24 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
25 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 

                             TOTAL 5406,18 
 

 

Obiectul nr. 4 – REZERVOR DE FERMENTARE NĂMOL (RFN) 
 
                                                                                               - LEI - 
NR. CRT. DENUMIRE MIJLOC FIX VALOARE DE 

INVENTAR 
1 APARAT CC SPIRAL 7,04 
2 APARAT CC SPIRAL 7,04 
3 APARAT CC SPIRAL 7,04 
4 COMPENSATOR Dn 200 134,84 
5 COMPENSATOR Dn 200 134,84 
6 INSTALAŢIE TEHNOLOGICĂ GRUP EXPLOATARE 

METANTANC 
6948,07 

7 ECHIPAMENT MECANIC LA METANTANC 11548,06 
8 ELECTROPOMPĂ TULBUREALĂ + 48, H18 125,65 
9 ELECTROPOMPĂ TULBUREALĂ + 48, H18 125,65 

10 ELECTROPOMPĂ TULBUREALĂ + 48, H18 125,65 
                           TOTAL 19163,88 

 

 

Obiectul nr. 5 – REZERVOR DE BIOGAZ 
                                                                                    
                                                                                                                                    - LEI -             
NR. CRT. DENUMIRE MIJLOC FIX VALOARE DE 

INVENTAR 
1 ADAPTOR ROŢI RACLOR BIOGAZ 153,92 
2 SEPARATOR BIOGAZ 276,09 
3 ECHIPAMENT MECANIC GAZOMETRU 28891,65 

                             TOTAL 29321,66 
 

Obiectul nr. 6 – CENTRALĂ TERMICĂ 
                                                                         - LEI - 
NR. CRT. DENUMIRE MIJLOC FIX VALOARE DE 

INVENTAR 
1 INSTAL. TEHNOLOGICĂ CENTRALA TERMICĂ 78801,38 

                          TOTAL 78801,38 
 



 
Obiectul nr. 7 – REŢELE ÎN INCINTĂ 

                                                                          - LEI - 
NR. CRT. DENUMIRE MIJLOC FIX VALOARE DE 

INVENTAR 
1 REŢELE TEHNOLOGICE 37110,74 

                             TOTAL 37110,74 
 

 

Obiectul nr. 8 – BAZINE DE AERARE CU NĂMOL ACTIVAT 
                                                                     - LEI - 
NR. CRT. DENUMIRE MIJLOC FIX VALOARE DE 

INVENTAR 
1 BAZIN AERARE E. (numai instalaţiile hidraulice – de 

aerarea şi modificări compartimente) 
444648,75 

2 BAZIN AERARE E. (parţial – idem ca mai sus) 137695,00 
3 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
4 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
5 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
6 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
7 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
8 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
9 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 

10 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
11 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
12 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
13 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
14 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
15 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 
16 LAMĂ DEVERSANTĂ 3,25 

                               TOTAL 582389,25 
 

 

 

 

 

 

 

Obiectul nr. 9 – STAŢIE SUFLANTE 
                                                                                                                                                  - LEI - 

 

NR. CRT. DENUMIRE MIJLOC FIX VALOARE DE 
INVENTAR 

1 REOSTAT PORNIRE RPU 5,75 
2 REOSTAT PORNIRE RPU 5,75 
3 REOSTAT PORNIRE RPU 5,75 



4 STAŢIE SUFLANTE EPURARE 25917,35 
5 ATENUATOR DE ZGOMOT 93,74 
6 ATENUATOR DE ZGOMOT 93,74 
7 ATENUATOR DE ZGOMOT 93,74 
8 ELECTROSUFLANTĂ SRD 72 640,51 
9 ELECTROSUFLANTĂ SRD 72 S211 1351,34 

10 ELECTROSUFLANTĂ SRD 72 S211 1351,34 
11 STAŢIE SUFLANTE EPURARE et. 3 34967,05 

                                TOTAL 64526,06 
 
   
 
    PREȘEDINTE  DE  ȘEDINȚĂ, 
 
         MARINICĂ FOLOGEA 


